АДМИНИСТРАЦИЯ
   ТРОИЦКОГО  РАЙОНА
                                       АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 декабря 2015 года                                                                       №  725
                                                         с. Троицкое

О внесении изменений в постановления Администрации Троицкого района Алтайского края

	С целью приведения муниципальных правовых актов Троицкого района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьями 57, 58 Устава муниципального образования Троицкий район  Алтайского края
постановляю:

[bookmark: _GoBack]1.  Внести изменения в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Троицкий район Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации Троицкого района от 06.04.2011 года № 152, дополнив его пунктами 3.4. и 5.7. следующего содержания:
«3.4. Принятие решения о реорганизации образовательной организации допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения и не допускается без учета мнения жителей сельского поселения.»;
«5.7. Принятие решения о ликвидации образовательной организации допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения и не допускается без учета мнения жителей сельского поселения.».
2. Внести изменение в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях Троицкого района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 18.05.2015 года № 264, изложив абзац третий пункта 5.21. в следующей редакции:
«В следующий класс условно переводятся учащиеся, имеющие по итогам учебного года академическую задолженность по одному или нескольким учебным предметам.».
3. Внести изменение в пункт 1.2. Положения об организации питания в общеобразовательных организациях Троицкого района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации Троицкого района от 27.04.2015 года № 223, заменив слова «Положением о Комитете Троицкого района Алтайского края по образованию, утвержденного постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 16.05.2008г. № 327» словами «Положением о Комитете Троицкого района Алтайского края по образованию, утвержденного Решением Троицкого районного Совета депутатов от 28 ноября 2013 года № 72».
4. Постановление Администрации Троицкого района Алтайского края от 25.05.2012 года № 314 «Об утверждении положения об осуществлении муниципального контроля в сфере образования» отменить.
5. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Шарова В.М.

И.О. главы Администрации района	            		В.В. Журавлёв